

# 正味財産増減計算書内訳表

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	合 計
	継続1	継続2	継続共通	小計	他1	他2	小計		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	552	552
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	552	552
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	4,469	4,469
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	4,469	4,469
受取会費	0	0	2,837,400	2,837,400	0	11,349,600	11,349,600	14,187,000	28,374,000
正会員受取会費	0	0	2,814,200	2,814,200	0	11,256,800	11,256,800	14,071,000	28,142,000
特別会員受取会費	0	0	23,200	23,200	0	92,800	92,800	116,000	232,000
事業収益	0	0	0	0	2,570,754	3,483,268	6,054,022	1,758,361	7,812,383
広報事業収益	0	0	0	0	140,000	0	140,000	0	140,000
福利厚生事業収益	0	0	0	0	2,430,754	0	2,430,754	0	2,430,754
会員親睦事業収益	0	0	0	0	0	3,483,268	3,483,268	1,758,361	5,241,629
受取補助金等	0	0	27,568,700	27,568,700	300,000	2,008,467	2,308,467	162,000	30,039,167
受取県連補助金	0	0	0	0	100,000	2,008,467	2,108,467	50,000	2,158,467
受取全法連助成金	0	0	0	0	0	0	0	50,000	50,000
受取全法連助成金振替額	0	0	27,568,700	27,568,700	0	0	0	0	27,568,700
受取全法連補助金	0	0	0	0	200,000	0	200,000	62,000	262,000
受取負担金	0	0	0	0	0	977,000	977,000	0	977,000
青年・女性部会受取負担金	0	0	0	0	0	977,000	977,000	0	977,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	573,039	573,039
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	2,490	2,490
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	570,549	570,549
経常収益計	0	0	30,406,100	30,406,100	2,870,754	17,818,335	20,689,089	16,685,421	67,780,610
(2) 経常費用									
事業費	16,731,158	18,807,959	0	35,539,117	2,766,103	11,524,268	14,290,371	0	49,829,488
役員報酬	1,315,440	1,607,760	0	2,923,200	378,000	630,000	1,008,000	0	3,931,200
給料手当	2,948,092	3,603,226	0	6,551,318	847,152	1,411,921	2,259,073	0	8,810,391
事務委託費	1,500,750	1,834,250	0	3,335,000	431,250	718,750	1,150,000	0	4,485,000
退職給付費用	194,445	237,655	0	432,100	55,875	93,125	149,000	0	581,100
福利厚生費	675,724	825,890	0	1,501,614	194,173	323,622	517,795	0	2,019,409
会議費	268,811	48,416	0	317,227	0	2,520,933	2,520,933	0	2,838,160
旅費交通費	615,928	573,871	0	1,189,799	84,041	2,632,845	2,716,886	0	3,906,685
通信運搬費	1,756,912	1,641,656	0	3,398,568	60,672	106,041	166,713	0	3,565,281
消耗品費	1,918,416	352,030	0	2,270,446	53,222	193,675	246,897	0	2,517,343
印刷製本費	1,399,533	2,207,897	0	3,607,430	174,224	376,372	550,596	0	4,158,026
賃借料	867,542	1,060,332	0	1,927,874	249,294	415,490	664,784	0	2,592,658
保険料	8,566	10,471	0	19,037	2,461	11,102	13,563	0	32,600
諸謝金	238,611	2,495,679	0	2,734,290	0	62,165	62,165	0	2,796,455
租税公課	0	0	0	0	87,761	178,739	266,500	0	266,500
支払負担金	301,000	884,853	0	1,185,853	0	531,104	531,104	0	1,716,957
委託費	1,402,756	142,635	0	1,545,391	15,255	871,110	886,365	0	2,431,756
会場費	556,952	659,464	0	1,216,416	11,620	327,706	339,326	0	1,555,742
広告宣伝費	504,513	251,499	0	756,012	0	0	0	0	756,012
リース料	116,698	142,632	0	259,330	33,534	55,890	89,424	0	348,754
支払手数料	86,749	105,254	0	192,003	75,136	40,956	116,092	0	308,095
雑費	53,720	122,489	0	176,209	12,433	22,722	35,155	0	211,364
管理費	0	0	0	0	0	0	0	15,483,467	15,483,467
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	1,108,800	1,108,800
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	2,484,982	2,484,982
事務委託費	0	0	0	0	0	0	0	1,265,000	1,265,000
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	163,900	163,900
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	569,576	569,576
会議費	0	0	0	0	0	0	0	4,587,192	4,587,192
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	389,735	389,735
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	957,352	957,352
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	298,479	298,479
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	924,804	924,804
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	731,262	731,262
保険料	0	0	0	0	0	0	0	7,220	7,220
諸会費	0	0	0	0	0	0	0	352,700	352,700
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	297,100	297,100
支払寄付金	0	0	0	0	0	0	0	210,000	210,000
委託費	0	0	0	0	0	0	0	182,484	182,484
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	124,200	124,200
渉外慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	270,392	270,392
表彰費	0	0	0	0	0	0	0	36,048	36,048
リース料	0	0	0	0	0	0	0	98,366	98,366
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	387,405	387,405
雑費	0	0	0	0	0	0	0	36,470	36,470
経常費用計	16,731,158	18,807,959	0	35,539,117	2,766,103	11,524,268	14,290,371	15,483,467	65,312,955
評価損益等調整前当期経常増減額	-16,731,158	-18,807,959	30,406,100	-5,133,017	104,651	6,294,067	6,398,718	1,201,954	2,467,655
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-16,731,158	-18,807,959	30,406,100	-5,133,017	104,651	6,294,067	6,398,718	1,201,954	2,467,655
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-16,731,158	-18,807,959	30,406,100	-5,133,017	104,651	6,294,067	6,398,718	1,201,954	2,467,655
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	90,900	0	90,900	0	90,900
当期一般正味財産増減額	-16,731,158	-18,807,959	30,406,100	-5,133,017	13,751	6,294,067	6,307,818	1,201,954	2,376,755
一般正味財産期首残高	-89,352,295	-100,444,781	120,235,706	-69,561,370	12,453,989	36,199,525	48,653,514	118,362,590	97,454,734
一般正味財産期末残高	-106,083,453	-119,252,740	150,641,806	-74,694,387	12,467,740	42,493,592	54,961,332	119,564,544	99,831,489
II 指定正味財産増減の部									
III 正味財産期末残高	-106,083,453	-119,252,740	150,641,806	-74,694,387	12,467,740	42,493,592	54,961,332	119,564,544	99,831,489